Nos consules uniuersique ciues ciuitatis Vorstenberch in noticiam deuenire uolumus singulorum, quod cum domino Abbate Celiporte sui que conuentus unanimi accedente consensu, taliter placitauimus et conuenimus cum eodem, ut mericam supra molendinum Vorstenberch sitam, ex una parte obolam et ex altera metas uille Garlin attingentem, quam hactenus in pastum habuimus animalium, ad proprietatem ecclesie Celiporte pertinentem, deinceps arare nobis liceat et seminare. Ipsi ecclesie Celiporte in censum perpetuum triginta solidos denariorum Brandenburgensium promissimus soluturos, ita sane quod in natali domini unum talentum et in Carnispruio decem solidos soluere teneamur. Insuper fatemur eosdem fratres in eadem merica altam iusticiam, que uulgariter dicitur Querfsterichte, sibi sicut habuerant referuasse. Et ut hec nostra conuentio cum eodem conuentu facta firma permaneat et inconuulsa, testes adhibuimus Andream, aduocatum in Lyuenwolde, Nicolaum, prefectum in Vorstenberch, et alios quam plurimos fide dignos, Sigillum etiam nostre ciuitatis ad munimentum presentium duximus appendendum. Datum anno Domini M^o CCC^o XVIII^o, Sequenti die Marci Euangeliste.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia cum suo vero originali sigillato per me Erasmum Seidell, supradictum Notarium publicum et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

XLI. Ein vortrag zwifchen dem Clofter Hymmelpfortenn an einem vñnd dem Rath vñnd gemeinen Eynwo-
nern der Stat Furftenberk anders theyls, Inn welchem aufdrückliche ordnung vñd maefs gefatzt wirdet (dozu
fich auch der Rath zu Furftenberk verpflichtet), Wie fich die Iren hinfuro mitt allerhandt fifchen vff des
Clofterfs waffer, Irer Stath ahngelegen, vorhaltenn follenn.

In nomine Domini amen. Ab humana facilius labuntur memoria, que nec uoce nec scripto
testium eternantur. Cognoscant itaque presentes et posteris, Quod nos consules ciuitatis Vorsten-
berch cum maturo consilio generosi domini nostri, Domini Ottonis, Comitis de Vorsten-
berghe, et sapientiorum nostrorum concium, de consensu totius uniuersatis nostre parte ex una,
et reuerendum dominum Johannem, Abbatem monasterii Celiporte, cum consensu sui con-
uentus parte ex altera, uidentes quod per malum discordie res magne desluunt et a bono concor-
die maius recipiunt incrementum. Igitur causa pacis ac concordie perpetue conditiones, que se-
quuntur, inuolabiliter perpetuis tenendas temporibus placitauius, promissimus fecimusque conscribi
sub hoc modo: Inprimis quod inordinata piscatio et indecens, que starbunte dicitur, ab aliquo
nostrorum concium seu incolarum in aquis monasterii Celiporte ad honorem dei ei appropriatis,
nunquam de cetero debet exerceri. Item nullus incolarum seu ciuium nostre ciuitatis in publicis
uiis seu semitis aquarum iam dicti Monasterii Celiporte, que uulgariter Verde dicuntur, aliquo
modo debet piscari, quod uie publice obtinere debent, ubique liberam latitudinem trium uirgarum,
quas Meteruden uolumus intelligi, ad minus omnium occasione procul mota. Item illo tempore,
quo pisces dicti plötzen sua emittunt germina, quod Leyken uolumus intelligi, in locis, in qui-
bus hoc faciunt, non debet piscari quisquam nostrorum ciuium predictorum per quindenam post
diem istum, quo dominus Abbas predicti monasterii uel alius nobis annunciauerit ex parte sui. Item
glatialis piscatio, quam uifchen tu yse uolumus intelligi, a predictis incolis seu conciuibus de
cetero nullatenus debet exerceri. Item pisces, quos antedicti nostri conieues seu incole capiunt,
aliter nullatenus uendi debent, quam in Vorstenberghe nostra ciuitate. Si uero in omnibus
conditionibus per ordinem iam enarratis aliquis uel aliqui de nostris conciuibus seu incolis se ne-
glexerint excedendo, dominus Abbas predicti Monasterii uel cui ipse commiserit secundum iuris exi-
gentia contra eum uel contra eos sufficienter procedere potest, prout sibi uel cui permiserit uide-
bitur expedire, nos etiam adiuuare eos ad hoc debemus consilio et auxilio, si fuerimus requisiti.
Et licet non potuerimus dominum Johannem, Abbatem predicti monasterii, et suum conuentum
litteris eorum docere, in aquis eorum nos aliquam habuisse libertatem, tamen exhibuimus nos hoc
uoluisse affirmasse iuramento proborum decem uirorum, quod litteras Marchionum, quam litteras sepe-
dicti Monasterii habuisse super huiusmodi libertate, Videlicet quod cum tribus retibus, que Drach-
garn dicuntur, et cum minutis retibus potuimus piscari et de quolibet rethe, quod ein Drach-
garn dicitur, dedimus VI solidos flauicalium in festo Joannis Baptiste et VI solidos flauicalium in
festo Michaelis et de qualibet nauis, in qua cum minutis retibus nostri conieues solebant piscari, de-
dimus I solidum Brandenburgensem in festo Joannis Baptiste et I solidum Brandenburgensem in festo
Sancti Michaelis, Sed litteras istas amissimus ex negligentia improuisa, Quare dominus Joannes,
Abbas dicti Monasterii, ex consensu sui conuentus uerbis nostris fidem adhibuit creditium et liber-
tates iam tactas secundum eundem modum in aquis ciuitati nostre adiacentibus, causa pacis et
concordie perpetuis temporibus nobis licentiauit. Ex consensu sui etiam nobis licentiauit conuentus,
unum habere gurgustium, quod ein Wer dicitur, de quo dare debemus I solidum Brandenburgensem.

fem in feſto Sancti Michaelis; præterea qui cum illis retibus piſcationes exercent, que dragarn dicuntur, Si feruos, cum quibus ſingulariter piſcari uolunt, habuerint, eundem cenſum dabunt, quem alii antedicti de nauī. Conſules uero noſtre ciuitatis ſingulis annis omnem pactum prenominatum Domino Abbati predicti monaſterii Celiporte, uel cui ipſe commiferit, perſoluere debent integraliter ex toto. In cuius rei teſtimonium ſigillum domini noſtri Ottonis, Comitis de Vorſtenberghe, et ſigillum noſtre ciuitatis Vorſtenbergk preſentibus ſunt appenſa. Actum et datum in ciuitate Vorſtenbergk, Anno Domini M^o CCC^o LXI^o, in feſto ſancti Georgii martiris.

Auſcultata et Collationata eſt hec preſens Copia cum ſuo uero originali per me Erasmum Seidell, ſepedictum Notarium, et concordat cum eodem de uerbo ad uerbum, quod atteſtor hoc meo Chyrographo.

Volgen etzliche Briefe, die gerechtigkeit des Dorfs Krumbecke Belangende,
vnd erſtlich

XLII. Ein brief Hern Hainrichs von Meckelnburk vnd Stargardt etc., Dorinnen er bekendt, wie Albrecht von Heydebracke ſeinenn Hoef zu Krumbeck ſampt ſiebzentzehen Hufen Landes dem Cloſter Himmelforth zugeeigendt hat.

In nomine Domini Amen. Henricus, Dei gratia Dominus Magnopolensis et Stargardie, omnibus preſentia uifuris ſeu auditis ſalutem in domino ſempiternam. Cum diuturni temporis proceſſus mater obliuionis eſſe conſueuit, neceſſe eſt, ut ea, que ad noticiam futurorum producenda ſunt, ſcriptis uiuacibus ac teſtium uocibus commendentur. Hinc eſt, quod preſentibus et poſteris uolumus eſſe notum, quod dilectus nobis Albertus, miles de Heydebrake, inſtinctu ſpiritus ſancti in honorem Dei et beate uirginis matris eius Marie, ſua ac quondam uxoris ſue Heſeke et omnium heredum ſuorum, matura deliberatione prehabita et conſenſu, ob ſalutem animarum ſue ac progenitorum ſuorum, donauit monaſterio ſeu conuentui in Celiporta, ordinis Cyſterciensis, curiam ſuam in Villa Krumbecke ſitam, cum hereditate et proprietate decem et ſeptem manſorum, ipſi curie adiacentium, cum lignis, paſcuīs, piſcaturis et duabus inſulis, ſeu eorundem manſorum prouentibus; Item proprietatem ſeu libertatem quatuor manſorum ad plebanum et quatuor ad prefectum ſpectantium et quinque manſorum proprietatem in preſata villa locatorum predictis fratribus in Celiporta libere reſignauit Idem Albertus, miles de Heydebrake, prenotatus cum integro iure patronatus ac iure prefecture, cum ſupremo et inferioribus iudiciis et ſeruitiis totius medietatis uille predictæ ac omni libertate, qua idem Albertus de Heydebrake ipſa bona habuiſſe diſcoſcitur, perpetuis temporibus liberiori modo, quo aliquæ perſone Eccleſiaſtiche ſeu religioſe bona ſua retinent, poſſidenda. Nos uero Henricus, dominus de Mecklenborch et Stargardie, predictam donationem gratam et ratam habentes, ad ampliandum cultum diuinum, in ſalubre remedium animarum noſtre et uxoris ac filie noſtre ac predeceſſorum noſtrorum, predictis fratribus in monaſterio prenotato, Videlicet Celiporta degentibus, omnem proprietatem in manſis, libertatibus, iuribus, ſeruitiis ac bonis prelibatis abſque omni precaria, quemadmodum predictus miles Albertus poſſedit et habuit, erogamus. Huius rei teſtes ſunt: Buſſo de Dolla, Dedeuicus de Vrizz, Rudolphus de Wdenſwægen, Vicko Mundt, Wedekinus et Vicko